









August	<h2 style="text-align: center;">Nyhedsbrev Dagtilbud</h2> <h3 style="text-align: center;">VidensBy Sønderborg</h3>	Bilag / Link
Siden sidst....		
	<p>Madmodshelte i Det Sønderjyske Køkken Der var helt udsolgt af forløb i Det Sønderjyske Køkken i foråret, men desværre kom Corona og lukkede ned for de planlagte besøg fra marts og frem. I maj sluttede samarbejdet med Det Sønderjyske køkken og Sønderborg Kommune, så vi har desværre ikke mulighed for at tilbyde nye forløb i efteråret.</p>	
	<p>På vej til Sciencebørnehave Børnehaven Engelshøj gennemfører i øjeblikket et længere forløb med House of Science for i fremtiden at kunne kalde sig Sciencebørnehave. Elisabeth Tang tager personalet med i en proces, hvor der inddrages forskellige "eksperter" undervejs. Resultatet skulle gerne være en mere undersøgende og eksperimenterende tilgang i hverdagen.</p>	
	<p>Spejlbilleder - Genforeningen 2020 Teater Jævn, bibliotekerne i Sønderborg og VidensByen tilbyder alle børnehaver en gratis forestilling til den musikalske fortælling som er specielt udviklet til Genforeningen 2020. Forestillingen skulle have været afviklet i foråret, men grundet COVID-19 måtte vi desværre aflyse forestillingerne, men nu har vi fundet nye datoer i uge, og vi håber, at I vil hente nye billetter. Der bliver spillet på fem forskellige biblioteker i kommunen.</p> <p>Der bliver spillet på fem forskellige biblioteker i kommunen.</p> <p>Datoer og steder er her: 28.9.20 kl. 9.00 og 10.30 Biblioteket Vester Sottrup 29.9.20 kl. 9.00 og 10.30 Biblioteket Nordborg 30.9.20 kl. 9.00 og 10.30 Biblioteket Broager 1.10.20 kl. 9.00 og 10.30 Biblioteket Sønderborg 2.10.20 kl. 9.00 og 10.30 Biblioteket Hørup</p> <p>I kan hente billetter på dette link: https://biblioteket.sonderborg.dk/arrangementer</p>	



Nyt fra.....		
	<p>Bevægelsestrailere i House of Health</p> <p>Det er muligt at booke bevægelsestrailere til det kommende år via linket til højre.</p> <p>Særligt "Motorik" er tiltænkt børnehaverne, men de andre kan også bookes. Der er stadig enkelte ledige tidspunkter.</p>	Klik her
	<p>Naturvidenskabsfestival uge 39</p> <p>Den 25.09. Kl. 9:00 – 11:00 og kl. 11.30 – 13:30 afvikles "Store Opdagelser i Børnehøjde" ved Multikulturhuset. Sønderborg Bibliotek, Naturvejlederne Sønderborg og House of Science opdager myrens vilde egenskaber sammen med jer.</p>	Læs mere og tilmeld her
	<p>Naturvidenskabsfestival uge 39</p> <p>Den 26. august kl. 16.30 – 19.00 afholdes i anledning af 200 års jubilæet for Ørsted kursus i brug af og uddeling af højtæltningsbogen: "Ørsted i Børnehøjde".</p>	<p>Klik her for oplæsningsbogen</p> <p>Klik her for vejledningen til højtæltningsbogen</p> <p>Klik her for at læse mere og tilmelde</p>
	<p>Matematisk opmærksomhed</p> <p>House of Science tilbyder at komme ud til personale- og/eller forældremøder med oplæg om matematisk opmærksomhed i dagligdagen. Henvendelse til Elisabeth Tang 27906302 eller mail: etan@sonderborg.dk</p>	
	<p>I uge 39 sætter vi fokus på sprog, som optakt til den Europæiske Sprogdag d.26.9. Vi kommer ud til børnehaven og laver et sprogbad for børnene af en 20-30 minutters varighed.</p>	Læs mere og tilmeld her
	<p>Genforeningen (hele efteråret 20)</p> <p>Book et minioplæg om genforeningen i jeres børnehave. Vi synger, leger og hører lidt om historien. Varighed 15 minutter.</p> <p>Målgruppe: De ældste børn i børnehaven.</p>	<p>Booking på kele@sonderborg.dk eller 27 90 01 29</p>
	<p>Nyt sanghæfte i Sang uden Grænser projektet Lasst uns singen / Lad os synge 2 er udkommet på kulturakademi og kan downloades gratis. Med lyd.</p>	
	<p>Inspiration til sproglek med tyske børnesange og små tyske film.</p>	Se mere her



--	--	--

